
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Provincia Regionale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n.5)A del , l 6 DIC, 2014 

OGGETTO: Autorizzazione all' utilizzo gratuito di un locale ubicato 

presso il Museo Civico di Castelvetrano all' Associazione "Panta Rei". 

L'anno duemilaquattordici, il giorno)l dI () del mese di..b ruftll bLt. 1D
----'--=------

Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'aduna~a il Sig. Aw. FeHclJ Junior Emla. nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti 

seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

CASTELLANO Maria Rosa 

CAMPAGNA Marco Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

CENTONZE Antonino 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Pres Ass. 

y 

~ 

~ 

y, 

'" 'f 

." 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine a lla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90 , recepita con L.R. n° 48/91, modificata con 

L.R. n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. '\ 



La Giunta Municipale 

Premesso: 

CHE l 'Associazione "Panta Rei", rappresentata dalla Vice-Presidente signora 

Josette Amara, ha inoltrato una richiesta il 16 settembre 2014, acquisita dall'ente al 

protocollo generale al n. 36954, con la quale chiede l'utilizzo di un locale comunale 

per realizzare un progetto culturale denominato "La Banca del Libro"; 

CHE il progetto di cui sopra prevede una serie di incontri ed attività culturali 

connesse alla lettura, nonché lo scambio di libri fra i soci stessi, come riportato nella 

succitata istanza che si alliga alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che questa civica amministrazione ritiene utile sostenere le 

attività promosse da organismi della società civile, la cui attuazione determinano 

effetti positivi per il nostro territorio nonché arricchimento di nuove attività culturali; 

CHE, pertanto, si ritiene degna di accoglimento la superiore richiesta; 

CHE è stato individuato, per quanto sopra, un locale disponibile all'interno del 

Museo Civico, rispondente alle esigenze della succitata associazione e che può essere 

concesso; 

VISTO l'art. 73 del vigente Statuto Comunale; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

l-CONCEDERE all'Associazione "Panta Rei", rappresentata dalla Vice

Presidente signora Josette Amara, l'utilizzo gratuito di un locale del Museo Civico, 

per anni uno (l), con la possibilità di eventuale rinnovo, per la realizzazione del 

progetto culturale "La Banca del Libro" di cui in narrativa, come specificato nella 

sopra richiamata nota prot. n. 36954 del 16 settembre 2014 che si unisce al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale. 

2-DEMANDARE al dirigente del settore competente l'eventuale adozione di 

atti consequenziali, per l'esecuzione di quanto disposto con il presente atto 

, deliberativo. . 
Dichiarare con separata votazione unanime la pre 
deliberazione I. E. ai sensi d ìi'art. 1211

0 commad 
la L. R. n. 44/91. .. 



-----~ l Yl OJ.L L-J 

ASSOCIAZIONE PANTA REf' H 

Via Vittorio Emanuele 64 ~ , i-JA\ klI -C0..~ J. 
91022 Castelvetrano 

r-.~ . - :l
COMUNE. DI 

. t l/~\ \ ~n 

CASTELV ETRANO 

[16SETZ~ 
I 

I 
Castelvetrano, lì 12 settembre 

Egregio Signore Sindaco 

Prot n . .......... ). . {l. ~ ..~ ......... .. Comune di castelvetrano 

OGGEITO: Richiesta locali comunali per attività sociali. 

La sottoscritta Josette Amara, Vicepresidente dell'associazione "'PANTA REI", iscritta al 

n.27 dell'albo delle "Forme associative e del volontariato", avendo avviato nelle scorse settimane 

un progetto culturale denominato "La Banca del Libro" concernente lo scambio di libri usati fra i 

soci di detta associazione oltre alla proiezione di films tratti da romanzi precedentemente illustrati 

dai soci medesimi e, più in generale, qualsiasi attività collaterali connesse alla lettura, fa istanza al 

fine di poter ottenere l'utilizzo di locali comunali possibilmente ubicati nel sistema delle piazze o 

comunque nelle immediate vicinanze. 

In attesa di un favorevole riscontro, si inviano i più distinti saluti. 

f) 

-


